ПротоколУ24
заседания комиссии по контролюза организациейи качеством питания

от 17 октября2()23 г.

Присутствовали:зам. директорапо ВР ЛукьяноваС.А., фельдшерФАП
МихайлинаТ.Н., члены родительскогокомитетаКузьминаА.Н. и Лукьянова
М.С., ведущийинспекторадминистрациис. ЧертановкаЖестковаН.А.

Повестка дня:

1. Контрольза санитарнымсостоянием пищеблока.
2. Контрольза качеством готовойпродукции.

Слушали:
ФельдшерФАП МихайлинаТ.Н. выступила с отчётом по результатамрейда
о санитарномсостоянии пищеблока, зачитала акт по проверкепищеблока.

Постановили:

1.

2.

З.

4.
5.
6.

7.

Обязательныемедицинские и профилактическиеосмотрыперсоналом
столовойпройдены.
Мероприятияпо борьбес насекомыми проводятсяв соответствии с

гигиеническими требованиями,предъявляемымик проведению
дератизационныхи дезинсекционных работ.
Хранениепродуктоворганизованоправильно, в соответствии с

требованиями.
Посудачистая, не имеет сколов.

Пищеблокнаходится в удовлетворительномсостоянии.
Не допускатьподогревостывших готовых блюдниже температуры
раздачи.
Нормывыдачи соответствуютвозрастнымнормам выдачи готовых
продуктов.

Председателькомиссии: ЛукьяноваС.А.
Секретарькомиссии: ЛукьяноваМ.С.

АКТ от 17 октября2023 года
Общественногоконтроляродителями(либо комиссией по питанию) и администрациейшколы за

условиями организациипитания детейобучающихсяв МОУ СШ с. Чертановка
ЛГ2

2

З

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Критерийпроверки

Соответствиецикличного меню с

актическим набо ом блюд
Наличие бракеражногожурнала и
его заполненность
Всё ли оборудованиепищеблока
исп авно
Укомплектованностьобеденного
зала мебелью, ее состояние

Наличие и состояние
рукомойников, наличие мыла,
дезин ици ющихс едств,

Наличие спецодежды у
работниковпищеблока
Видобслуживания:кто и когда

накрываетна столы, кто

сопровождаетдетей

Результатдегустации готовых
блюд(оценка органолептических
свойств)

Соответствиетемпературыподачи
го ячих блюд
Коэффициент«несъедаемости»
пе вое блюдо
Вто ое блюдо
Салат, зак ска
Т етье блюдо
Отзывыдетейо качестве
школьного питания

Проводитсяли работапо
формированиюкультуры
потребленияздоровойпищи у
школьников (стенды,

видео олики, се ви овка стола
Какаяработапроводитсяс
родителямио правильномпитании
школьников

Члены комиссии:

Председателькомиссии

Соответ
ствует
полност
ью

хороше
е

до 100/0

до100/0

0

Соответ
ствует не
в полной
ме е

Не соответ
ствует

Ведущийинспекторадминистрациис. Чертановка
ФельдшерФАП
Члены родительскогокомитета

Примечания
Пояснения

Накрываетна столы

кухонныйработник,
детейсопровождают
классные ководители

Положительные, детям
нравитсяшкольное
меню
Проводится, имеется
стенд по формированию
культуры потребления.

ЛукьяноваС.А.
ЖестковаН.А.
Михайлина Т.Н
КузьминаА.Н.
ЛукьяноваМ.С.

Акт
по проверке организации питания в МОУ СШ с.Чертановка

Проверкапроводилась 17.10.2023 г. членами комиссии по контролю за организациейи

качеством питания учащихсяМОУ СШ с.Чертановкав присутствии диспетчера по
питанию Массовой Е.И, по вопросу контроляза выполнением натуральныхнорм
продуктовпитания и качеством готовой продукции.

В результатепроверкиустановлено:

Ведетсяучет выполнение натуральпых норм пиТания. Меню сбалансировано,
выполняется полностыо.
Т!атуральныенормы продуктовпитаяия соблюдены.

Члены комиссии:

Председателькомиссии ЛукьяноваCJA.

Ведущийинспектор администрациис. ЧертановкаЖестковаН.А.

ФејљдшерФАП Михайлина Т.Н.

Члены родительскогокомитета КузьминаA.II.,ЛукьяноваМ.С.